
 

NÁVOD K POUŽITÍ OLEJE NA DŘEVĚNÝ NÁBYTEK 

 

Způsob aplikace: Manuálně štětcem, válečkem, hadrem (možná aplikace stříkáním).  

 

Příprava směsi: Materiál se aplikuje v dodavatelské viskozitě, pro aplikaci stříkáním je možno 

olej naředit ředidlem PNtech 0246 v objemu 15-20 % (nutno dodržet bezpečnostní předpisy 

při aplikaci). 

 

Příprava substrátu: Podklad je nutno postupně důkladně vybrousit. Podklad musí být zbaven 

brusného prachu. Lze aplikovat i na hoblovaný podklad. 

 

Informace o nanášení: Olej se nanáší štětcem, válečkem, případně tampónem z hadříku. Olej 

je možno aplikovat i stříkáním. Po aplikaci se olej nechá vsáknout 10-15 min do podkladu a 

přebytečné množství oleje je nutno rovnoměrně setřít hadrem. Olej nesmí na povrchu vytvořit 

film. 

 

Poznámka: Olej má neomezenou skladovatelnost. Při nízké hladině oleje v nádobě (i uzavřené) 

dochází skladováním k jeho houstnutí a vytvoření kožovitého povlaku na hladině. Takový olej 

je možno dále zpracovat po naředění a důkladném promíchání! 

 

Všeobecné informace: 

Před použitím dobře promíchejte. 

Pokud je výrobek správně skladován při teplotách mezi 5 až 35 °C je jeho skladovatelnost 12 

měsíců. 

Teplota produktu, podkladu a pracovního prostředí při aplikaci by nikdy neměla klesnout pod 

8°C. Zbytky materiálu (rovněž ředidla z čištění stříkacího zařízení) musí zlikvidovány v souladu 

se zákonem č.185/2001 Sb., O odpadech. Nikdy nevypouštějte přímo do kanalizace. Aplikační 

zařízení musí být po použití vyčištěno vhodným ředidlem. 

 

Důležité: APLIKAČNÍ ŠTĚTCE, PAPÍR, HADRY ZNEČIŠTĚNÉ A NAPUŠTĚNÉ OLEJEM JE NUTNO 

BEZPEČNĚ ULOŽIT DO UZAVŘENÉ NÁDOBY S VODOU, ABY NEMOHLO DOJÍT K JEJICH 

SAMOVZNÍCENÍ. NIKDY NENECHÁVEJTE OLEJEM NASÁKLÉ APLIKAČNÍ POMŮCKY VOLNĚ NA 

VZDUCHU. 


